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Uttalelse til planprogram for Hovedplan avløp og vannmiljø - Indre Fosen 
kommune - Trøndelag fylke. 
 
Kystverket har mottatt et høringsutkast til planprogram for Hovedplan avløp og vannmiljø for 
Indre Fosen kommune til uttalelse. 
Planen dekker alt innenfor Indre Fosen kommunes grenser og skal omfatte både kommunale 
og private avløpsanlegg.  
 
Frist for kommentarer og innspill til planprogrammet er satt til 10.mai 2020 for deretter å bli 
behandlet og fastsatt etter vedtak i kommunestyret. 
 
Innledning og mål  
Kommunen er i ferd med å utarbeide en ny hovedplan for avløp og vannmiljø og har vedtatt 
at planen skal utarbeides som kommunedelplan etter plan- og bygningsloven, med de krav 
til planprosess som dermed stilles, jfr. PBLs §4-1 om planprogram. 

Planprogrammet skal gjøre rede for formålet med planarbeidet, planprosessen med frister og 
deltakere, opplegget for medvirkning, spesielt i forhold til grupper som antas å bli særlig berørt, 
hvilke alternativer som vil bli vurdert og behovet for utredninger. Forslag til planprogram sendes på 
høring og legges ut til offentlig ettersyn normalt samtidig med varsling av planoppstart. Plan-
programmet fastsettes ordinært av planmyndigheten. 

 
Kommuneplaner skal ivareta kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser og 
oppgaver. Avløpshåndtering er en av kommunens primæroppgaver. Kommunen er ikke 
pålagt å etablere en hovedplan for avløpssektoren, men mange kommuner velger å ha en 
overordnet plan som ligger til grunn for prioritering av investeringer innen avløpssektoren. 
Fra kommunenes side er det vurdert som både hensiktsmessig og nødvendig å utarbeide en 
hovedplan for avløp for å sikre at tilstrekkelige og riktige tiltak gjennomføres og for å sikre en 
forskrifts- og miljømessig god håndtering av avløpsvannet og et godt vannmiljø. 
 

Planprogrammet skal redegjøre for formålet med planarbeidet, planprosessen med frister, 
metodikk og organisering, herunder opplegg for medvirkning og behov for adekvate 
utredninger. Det er en forutsetning at planen skal gi målene for en mer bærekraftig utvikling, 
utarbeide strategier for måloppnåelse og etablere ansvarsdeling for gjennomføring.  
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Hovedplanen vil være et viktig styringsdokument for gjennomføring av tiltak som er 
nødvendige for en kostnadseffektiv og bærekraftig avløpshåndtering i kommunen. Tiltakene 
i hovedplanens tiltaksprogram skal innarbeides i kommunens økonomi- og handlingsplan. 
Hovedplanen skal sette konkrete mål for vannmiljø, avløpssystemer og tjenesteyting, med 
klare kriterier for måloppnåelse i planperioden. Planperioden er satt til 12 år (2020-2032). 
  
Kystverket sin rolle 
Kystverket er en nasjonal etat for kystforvaltning, sjøsikkerhet og beredskap mot akutt 
forurensning. Vi arbeider aktivt for å fremme sjøtransporten en legge til rette for en effektiv, 
sikker og miljøvennlig drift av havn og bruk av farvann. I tillegg medvirker vi til en bærekraftig 
utvikling av kystsonen.  
 

Kystverket har fire hovedmål som skal støtte opp under de nasjonale målene for samfunns-
utvikling. For det første er det å  

a) redusere klimagassutsleppa i tråd med omstillinga til et lavutslippssamfunn og 
reduksjon av andre negative miljøkonsekvenser. Dernest er det å  

b) forhindre og begrense miljøskade ved akutt forurensning, eller fare for akutt 
forurensning. 

 

Vi spiller inn disse grunnlagspunktene som bidrag til den kommunale utfordringen frem mot 
en ny Hovedplan for avløp og vannmiljø.  
 
Fra de Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging kan vi også trekke frem 
følgende;  
 Fylkeskommunene og kommunene legger FNs bærekraftmål til grunn for samfunns- og areal-

planleggingen.  
 Å skape et økologisk bærekraftig samfunn gjennom mellom annet en offensiv klimapolitikk og en 

forsvarlig ressursforvaltning.  
 Gjennom god arkitektur og planlegging kan fylkeskommunene og kommunene være med og 

utvikle gode lokalsamfunn og boligområder, stimulere til fysisk aktivitet og et mer helse-
fremmende miljø.  

 For å sikre livsgrunnlaget og naturmangfoldet for fremtidige generasjoner må samfunnet omstilles 
til et lavutslippssamfunn og tilpasses et endret klima.  

 

og fra de statlige planretningslinjene går det frem:  
 Planlegging av utbyggingsmønster og transportsystem skal omfatte alternativvurderinger som 

beskriver konsekvenser for miljø og samfunn, herunder samfunnsøkonomiske virkninger. 
Regionale planer bør vurdere sentrumsnære utbyggingsområder som reduserer arealkonflikter 
og muliggjør bærekraftige transportløsninger.  

 I planleggingen skal det tas hensyn til overordnet grønnstruktur, forsvarlig overvannshåndtering, 
viktig naturmangfold, god matjord, kulturhistoriske verdier og estetiske kvaliteter.  

 
Kystverket er positiv til at Indre Fosen kommune reviderer gjeldende avløpsplaner med det 
formålet å samordne kommunens ambisjoner og skape et nytt grunnlag for en mer 
bærekraftig utvikling av avløpssektoren og en målsetning om kvalitet på vannmiljøet i 
kommunen. 
Vi ser av planprogrammet og den innebygde tematiseringen at man har god oversikt over de 
aktuelle spørsmålene og utfordringene som ligger i etableringen av en hovedplan for dette 
området.  
Planprogrammet svarer ut de forventningene man har til en initierende fase og bygger opp 
de grunnlagene man har for en god planlegging.   
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Kystverket har ingen andre innspill i forbindelse med høring av planprogrammet. 
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